ДОГОВОР ПОСТАВКИ  №  ____________
	г. Благовещенск
	«____»  ____________ 201___ г.

           Общество с ограниченной ответственностью «____________» (ООО «_________»), в лице __________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем Поставщик и Открытое акционерное общество “Дальневосточная распределительная сетевая компания” (ОАО “ДРСК”), в лице заместителя генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности Юхимука В.А.., действующего на основании доверенности №70 от 01.01.2012, именуемое в дальнейшем Покупатель, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить оборудование для ______________________________ (в дальнейшем именуемые Товар),  в соответствии со Спецификацией (Приложение 1),  и передать Покупателю на основании подписываемых Сторонами товарных накладных, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар.

1.2.Условия поставки: доставка Товара до г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28.
Поставка Товара должна быть произведена до 10 февраля 2013г.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Сумма Договора в соответствии со Спецификацией (Приложение 1) составляет ______________________ (_______________ тысяч ____________ рублей 00 копеек), в том числе НДС- 18%, который составляет ______________ (________ тысяч _______ рублей ).
2.2.Цена, указанная в п.2.1, является твердой и не подлежит изменению. В цену полностью включена оплата всех обязательств Поставщика по Договору и транспортные расходы.

Расчеты по Договору производятся следующим образом :

2.2.1. Заказчик оплачивает стоимость договора в сумме __________________ рублей (_______________), в том числе НДС – 18% на основании выставленного Поставщиком счета на оплату в течение 30 календарных дней с момента получения оборудования Заказчиком.

2.2.  Датой оплаты Товара считается дата списания денежных средств с расчётного счета Покупателя.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ

3.1.Выполнение поставки по Договору подтверждается товарной накладной. Дата подписания товарной накладной Сторонами считается датой поставки Товара.

3.2.Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента получения Товара и подписания товарной накладной.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.В случае нарушения срока поставки Товара, Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,04 %, от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки.
4.3.В случае нарушения сроков оплаты по Договору,  Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере  0,04 % от суммы поставленного и не оплаченного Товара за каждый день просрочки.
4.4.Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от надлежащего исполнения  обязательств по Договору.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1.Поставщик гарантирует доброкачественную и исправную работу Товара в течение 12 месяцев с момента подписания товарной накладной. В течение гарантийного срока Поставщик осуществляет гарантийное обслуживание поставленного Товара  при условии соблюдения Покупателем технических требований к эксплуатации.

5.2.В течение гарантийного срока устранение неисправностей производится за счет и по адресу Поставщика в течение 40 (сорока) рабочих дней с момента получения Поставщиком от Покупателя вышедшего из строя Товара.

5.3.Вышеуказанные гарантии не распространяются на дефекты и повреждения, возникшие вследствие нарушения Покупателем правил хранения, инсталляции, обслуживания и эксплуатации Товара, оговоренных в технической документации, если этот факт документально подтверждён.

6. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА
6.1. Комплектность поставляемого Товара полностью отвечает Спецификации   (Приложение№1).
6.2. Товар должен быть упаковано в тару, отвечающую требованиям ГОСТ (ТУ), обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

6.3.     Если в течение срока гарантии Товар окажется дефектным, Поставщик обязан за свой счет устранить дефекты или заменить дефектный Товар новым доброкачественным Товаром.                                                                                                                                             6.4.     По требованию Поставщика, дефектный Товар или его части после поставки нового Товара или частей возвращаются Поставщику.
6.5.     Если предоставлен некомплектный Товар, то Поставщик обязан доукомплектовать и направить в адрес грузополучателя Товар в двадцатидневный срок после извещения Поставщика Покупателем.
6.6.    Если Поставщик в срок, указанный в п.6.5., не выполнил указанные требования Покупателя, Покупатель вправе потребовать замены некомплектного Товара на комплектное или отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата денежной суммы.
6.7.  Приемка товара по количеству производится в порядке, определенном «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65 года № П-6 с последующими изменениями и дополнениями.
6.8.    Приемка товара по качеству производится в порядке, определенном «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.66 года № П-7.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
 7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).
7.2.  К форс-мажорным обстоятельствам  в частности относятся постановления, распоряжения, указы и другие законодательные и распорядительные документы Правительства РФ, Президента РФ и других ветвей власти РФ прямо или косвенно препятствующие выполнению сторонами своих обязательств.
7.3. При наступлении и прекращении указанных в пунктах 7.1. и 7.2. обстоятельств сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна в разумный срок известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих свидетельств.
7.4.   Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения договора на период их действия (см.п.7.3.).
8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1.   Стороны стремятся к мировому урегулированию споров, возникающих из Договора.

8.2. В случае не достижения Сторонами соглашения по спорным вопросам в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента получения одной из Сторон письменной претензии, направленной другой Стороной, споры передаются на разрешения в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения к Договору оформляются путем заключения Дополнительных соглашений, являющихся  его (Договора) неотъемлемыми частями, и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон.

9.2. Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны, и содержит вместе с Приложениями (четыре) страницы.

9.4. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения договора Поставщик обязан предоставить Покупателю информацию (по форме, установленной Покупателем - Приложение №2 к договору) в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, Поставщик обязан предоставить соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление  Поставщиком указанной информации, а также ее изменений,  предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа Покупателя от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем соответствующего уведомления Поставщика, если  иной срок не указан в уведомлении.
9.5. Стороны признают юридическую силу документов по настоящему договору (включая договор, приложения, т.д.), переданных по факсимильной связи или также электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны договора. Документы, переданные указанным способом, должны сопровождаться обязательным направлением оригиналов подписанных документов заказной почтой в течение 2 (двух) рабочих дней с момента предоставления факсимильной копии договора.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1.    Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до  30.04.2013 года.

Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

После истечения срока действия договора обязательства сторон по настоящему договору прекращаются, а в части расчетов действуют до полного исполнения сторонами обязательств.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	Поставщик:

Юр.адрес
Адрес для почты

Р/ счёт
БИК
Корр./счет
ИНН/КПП

	ООО «________________»

	Покупатель:

Юр.адрес

Адрес для почты

Р/ счёт
БИК

Корр/счёт
ИНН/КПП
	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»
г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28

г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28
40702810300010000849 в Филиале Амурский ОАО "ТЭМБР-Банка"
г. Благовещенск
041012733
30101810400000000733

2801108200/280150001

	ПОСТАВЩИК

ООО «________________»

Генеральный директор
___________________ ______________

	ПОКУПАТЕЛЬ

ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»
Заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности
_____________________ В.А.Юхимук

Приложение  1

к договору №  _______
от «___»  декабря 2012 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№

	Наименование
	Единица

измер.
	Кол-во
	Стоимость (без НДС), руб

	 за ед.
	 общая

	1. 2

	2.

	3.

	Итого

	Кроме того НДС 18%

    Итого стоимость поставляемого Товара составляет ______________-00 (____________ тысяч  двести рублей) рублей, в том числе НДС- 18%.  В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также доставка Товара до адреса грузополучателя.
Поставка осуществляется по адресу: 675000, г. Благовещенск,  ул. ___________________
	ПОСТАВЩИК

ООО «БизнесМедиа»

Генеральный директор

___________________ _________________

	ПОКУПАТЕЛЬ

ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»

Заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности
_________________________ В.А.Юхимук